## T I T. XIII.

## DE I HIS, QUI SE DEFERUNT.

## 1. Imp. CONSTANTINUS A. Maximo Rationali Hisp.

I, cujus tacitæ fidei commissa fuerit hereditas, statim officio Gravitatis tuae nunciet, & gesta prodat, & continuo 2, quod actum fuerit, renunciet: & post hanc fidem, tertiam ex omnibus defuncti bonis percipiat portionem. Quod si ab uxore defuncti istud ad officium devotionis tuae fuerit revelatum: ipsa etiam (persona,) quam defunctus esse voluit heredem, si gesta apparuerint, tali præmio mancipetur, ut ex omni patrimonio 3 medium consequatur, & cum fisco nostro celebret divisionem: id etiam habitura privilegium, ut prior eligat optionem, & tunc occultator ille gestorum fisci & mulieris pariter inimicus, exutus omni patrimonio suo, ac fisco vindicato, in insulam deportetur. Dat. Id Mart. GALLICANO, & BASSO coss. 317.

TIT. XII. (1. v. l. 7. sup. ad leg. Jul. majest. (2. v. sup. de offic. com. rer. priv.

TIT. XIII. (1. l. 1. in pr. ff. de jure fisci, (2. l. 13. §. 5. ff. d. t. (3. l. 13. in pr. l. 15. in fin. ff. d. t.

## T I T. XIV.

SI LIBERALITATIS IMPERIALIS SOCIUS SINE  
HEREDE DECESSERIT.

1. Imp. CONSTANTIN. A. ad Mygdonium  
Castrensem Palatii.

Jubemus, ut si quis forte ex his, quibus communiter a nobis  
aliquid donatum sit, nullo herede relicto decesserit: ad i con-  
siderem potius solatum, quam ad personam aliam pars decedentis  
perveniat. Dat. XII. Kal. Apr. Antiochiae, CONSTANTINO A.  
IV. & LICINIO IV. coss. 315.

## T I T. XV.

## DE THESAURIS, I

2. Imp. LEO A. Eutychio P. P.

Nemo in posterum super requirendo in suo, vel alieno loco  
thesauro, vel super invento ab alio, vel a se, effusis precibus  
pietatis nostræ benignas aures audeat molestare. + Nam in suis qui-  
dem locis unicuique, dummodo sine sceleratis ac puniendis sacri-  
ficiis 2, aut alia qualibet arte legibus odiosa thesaurum, (id 3 est  
condita ab ignotis dominis tempore vetustiori mobilia,) querere,  
& invento uti, liberam tribuimus facultatem: ne ulterius Dei be-  
neficium invidiosa calumnia persequatur, ut superfluum sit hoc  
precibus postulare, quod jam lege permisum est, & Imperato-  
riæ Majestatis videatur prævenire liberalitas postulanda. + In 4 alienis  
vero terrulis nemo audeat invitatis, immo nec volentibus, vel  
ignorantibus dominis opes abditas suo nomine perscrutari. Quod  
si nobis super hoc aliquis crediderit, (esse) supplicandum, aut  
præter hujus legis tenorem in alieno loco thesaurum scrutatus inve-  
nerit, (totum) hoc locorum domino reddere compellatur, &  
velut temerator legis saluberrimæ puniatur. + Quod si forte vel  
arando 5, vel alias terram alienam colendo, vel quocumque casu,  
non studio perscrutandi, in alienis locis thesaurum invenerit: id,  
quod repertum fuerit, dimidia retenta, altera dimidia data, cum  
locorum domino partiatur. Ita enim eveniet, ut unusquisque suis  
frustratur, & non inhiet alienis. Dat. VI. Id. Oct. LEONE juniore  
A. cos. 474.